
List do Braci Rycerzy w Polsce z okazji pielgrzymki 
 Jego Świątobliwości Ojca Świętego Benedykta XVI do Polski 

 
Podróż Papieża Benedykta XVI do Polski była jedną z wielkich chwil w życiu Kościoła. Lata upłyną zanim 
historykom uda się w pełni ocenić jej doniosłość. Wiele także będzie zależeć od tego, ilu z nas słuchało, co 
On do nas mówił i czy znajdziemy odwagę na to by wcielić w życie to, co słyszeliśmy. 
 
Jednak już w tej chwili jedno jest oczywiste – błędny jest pogląd powszechnie wyrażany przez świeckie 
media. Nie sposób przypisać odnowy wiary, która ma miejsce w Polsce, czy to charyzmatowi Papieża Jana 
Pawła II, czy to narodowej dumie wynikającej z pierwszego w dziejach wyboru Polaka na Stolicę Piotrową, 
po tym, gdy setki tysięcy zgromadzonych na krakowskich Błoniach okazały swe uwielbienie dla Papieża 
Benedykta XVI. Jest oczywiste, że te czynniki odegrały pewną rolę, ale bez wątpienia, jeszcze większą rolę 
odegrała duchowa spuścizna po takich świętych jak Brat Albert, Faustyna Kowalska, Maksymilian Kolbe i 
Sługa Boży Papież Jan Paweł II. To właśnie ta siła duchowa pozwoliła przetrwać Polsce najgorsze 
spustoszenia totalitaryzmu i pokonać go w Europie przy pomocy pokojowych środków.  
 
Jak Papież Benedykt XVI powiedział na Błoniach, właśnie ta silna wiara może być największą nadzieją 
Europy. W przeszłości inne narody odegrały kluczową rolę w ewangelizacji tego kontynentu – Irlandia w 
Średniowieczu, a Hiszpania w czasach Kontrreformacji. Wydarzeniem o przypuszczalnie niebywałej 
doniosłości jest fakt, iż Papież Benedykt XVI wzywa obecnie Polskę do szerzenia wiary w Europie.  
 
Wiele z tych spraw było już widocznych w czasie, gdy Rada Dyrektorów Rycerzy Kolumba odbywała 
pielgrzymkę do Polski, aby w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego zakończyć trwające cały rok obchody 
dziękczynne z okazji 25-lecia pontyfikatu Jana Pawła II. Rycerze Kolumba, którzy już od ponad wieku 
przyczyniali się do rozwoju działalności laikatu katolickiego w zakresie odnowy społecznej w Ameryce 
Północnej i Azji, spostrzegli wówczas okazję do rozszerzenia swej działalności na polu miłosierdzia i 
sprawiedliwości społecznej na Polskę, jednocześnie czerpiąc korzyści z wiary i duchowej spuścizny 
Polskiego katolicyzmu. Z tych powodów w zeszłym roku delegaci na 124-ą doroczną Najwyższą Konwencję 
w Chicago podjęli uchwałę o podjęciu przez Zakon działalności w Polsce, co było pierwszą taką decyzją od 
stu lat i pierwszą tego typu inicjatywą w Europie. 
 
Słuszność tej decyzji została potwierdzona w sposób przekraczający nasze najśmielsze marzenia przez tę 
pielgrzymkę Papieża Benedykta XVI. Teraz musimy wziąć sobie do serca Jego słowa i Jego wizję i uczynić je 
naszymi własnymi. Szczególnie nasz Zakon, którego naczelnym celem jest szerzenie miłosierdzia winien z 
największą uwagą studiować pierwszą encyklikę obecnego Ojca Świętego – Deus Caritas Est. 
 
Przed nami stoi trudne zadanie dalszego rozszerzania działalności Rycerzy Kolumba w Polsce. W ścisłej 
współpracy z biskupami i klerem będziemy kontynuować nasze wysiłki, aby stać się potężnym ramieniem 
Kościoła i poprzez to pomóc Polsce w wypełnieniu jej historycznej misji. 

 
Vivat Jesus! 

 
 
 

30 Maja 2006 


